
Rozpočtové opatření ě. II Obce Tuchlovice na rok 2020 (v Kč)

A) Daně, poplatky, dotace

Oru. Polož. Nástrol Zdroj Uěel.znak Název Původní hodno Změna Po změně
1381 Daň z hazardních her s výjimkou dilčr daně z technic.her 200000,00 +100000.00 300000,00
4116 Ostatní neinvestičnl nřií.transferv ze SR 8318172,35 +357094.00 8675266,35

CELKEM P R I J M Y A) 8518172,35 +457094,00 8975266,35- -

B) Ostatnl přljlllY

Od.par, Polož. N.+zdr. Ora, Uěel.znak Název Původut bodn. Změna Po změně
3632 --------- --- - ---

Pohřebnictvl 51 00000 +3 000,00 54000,00
Celkem nřtlmv 8) 51 00000 +300000 54000.00
CELKEM PŘI.JMY A+B 8569172,35 +460094.00 9029266,35

Výdajová část

Účel.znak
----

Od.par. Polož. Orz, Nástroi Zdroi Název Původní hodno Zrněna Po změně
2212 Silnice 23 682 000.00 -93100000 22751 00000
2310 Pitná voda O +35000000 35000000
2321 Odváděni a čištěni odpad.vod a nakládáni s kalv _ 165000,00 +581000,00 746000,00
3111 Mateřská škola - II 986363,75 +357454,00 12343817,75
3113 Základni škola 23 098 512,80 +89640,00 23 188 152,80
3631 Veřejné osvětleni 780000,00 +50000,00 830000,00
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2500000,00 +500000 2505000,00
3745 Péče o vzhled obci a veřejnou zeleň 769226829 +14000000 7832268,29
6115 Volbv do zastunitelstev ůzemních samospráv.celků 13581,00 +87153,00 100734.00- ---6409 Ostatn] činnosti iinde nezařazeně I 2 266 932,27 -269153,00 II 997779,27

- - - Výdajová část celkem 82184658,11 +46009400 82644752,11-- .- - - -- -

1 uchlovice dne 22.10.2020

Mgr. Jaroslav Pošta starosta

Schváleno obecní radou dne
~
lt.

Ing. Michal Křižan předseda finančního výboru
v _

V'-iVf S Ef\JO . ~,AJ1 2..vW SEJ/{yT(J 30. 1J. . 2.0~



Komentář k Rozpočtovému opatření č. 11 Obce Tuchlovice na rok 2020

V příjmové části tohoto rozpočtového opatření byla dle skutečno ti navýšena položka
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her. Účetně byla upra ena položka
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu s příslušnými účto acími
znaky týkající e dotace pro ZV Tuchlovice od Ministerstva pro mí tní rozvoj na akci:
Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v Základní škole Tuchlovice,
okres Kladno. Účtování bylo zohledněno i ve výdajové části tohoto rozpočtového opaření
u paragrafu Základní škola, na položce 5336 einvestiční transfery zřízeným příspěvkovým
organizacím. Nově byla zavedena položka 4] 16 Ostatní neinvestiční přijaté transfer
ze státního rozpočtu S příslušnými účtovacími znaky na příjem dotace pro Mateřskou školu
Tuchlovice na tzv. ŠABLONY. Dotaci školce poskytlo Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýchovy ČR, dotace byla rovněž zohledněna i ve výdajové části tohoto rozpočtového
opatření u paragrafu Mateřská škola na položce Neinvestiční transfery zřízeným
příspěvkovým organizacím. Jedná se o tzv. průtokovou dotaci, kterou ministerstvo pošle
prostřednict ím Slředočeského kraje na účet Obce a taji obratem pošle na účet školky.
V příjmech byla ještě navýšena položka Příjmy z poskytování služeb u paragrafu Pohřebnictví
na základě skutečně vybraných hřbitovních poplatků.

Ve výdajích byla u paragrafu Silnice za edena položka Drobnv hmotný dlouhodobý
majetek na pořízení garáže pro uskladnění posypového materiálu na posyp komunikací
v zimním období. Finanční prostředky na nákup garáže byly pře edeny z položky Budovy.
haly a stavb u paragrafu Silnice. Ze stejné položky byl pře edeny finanční prostředky na
výstavbu vodovodu (paragraf 2310 - Pitná voda) a kanalizace (paragraf 2321 - Odváděni
a čištění odpadních vod a nakládání s kaly) v nově vznikající čtvrti u fotbalového hřiště
v Srbech. U paragrafu Základní škola byla zavedena položka Elektrická energie na úhradu
záloh na elektřinu pro nově vybudovaný pavilon ZŠ Tuchlovice. Zálohy budou hrazeny
po přechodnou dobu, než dojde k převodu odběrného místa z obce na základní školu.
U paragrafu veřejné osvětlení došlo dle skutečnosti k navýšení položky elektrická energie.
U paragrafu Sběr a svoz komunálních odpadů byla nově zavedena položka nákup materiálu
na pořízení pytlů na odpad. U paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň byly účetně
upraveny položky na mzdové výdaje a došlo k navýšení položky Opravy a udržování
z nutnosti generální opravy multicaru. Další navýšení této položky bylo provedeno z důvodu
terénních úprav okolí pomníku u bývalého Dolu Tuchlovice, který byl odhalen na počest
hornického neštěstí na Dole Nosek, jak se důl v době neštěstí jmenoval. Dle skutečnosti byly
zavedeny položky Ostatní osobní výdaje a Pohoštění u paragrafu Volby do zastupitelste
územních samosprávných celků. Tyto výdaje ouviseJy s konáním voleb do Zastupitelstva
Středočeského kraje a do Senátu Parlamentu ČR v říjnu 2020.

U paragrafu Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky nespecifikované rezervy došlo
pouze k dorovnání rozdílu mezi příjmy a výdaji.

-------


